ТЫВЛ РЕСНУБЛИКЛНЫИ
ТЛРИФТК1» ТАЛ АЗЫ-БИЛЕ

а л б а н ы

МИНИСТЕРС.'ЗО ЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ЗА? 1.ГКС Г РИРО^ШО
Регистрационный Ка у .

О Т  « * 1 » ____ 2 0 ^ L -

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17 н о я б р я  2022 г. №  29
г.  К ы з ы л

О внесении изменений к прилож ения .Y° 2 и 3 к постановлению
С луж бы  по тариф ам  Республики Ты ва от 20  декабри 2019 г. №  51

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. №  190-ФЗ

«О  теплоснабжении», постановлениями 1 [равительства Российской

Федерации от 22 октября 2012 г. №  1075 «О  ценообразовании в сфере

теплоснабжении», от 14 ноября 2022 г. №  2053 «О б  особенностях индексации

регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о

внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации», приказом Федеральной службы по тарифам России от 13 июня

2013 I. .Чу 760-э «О б  утверждении Методических указаний по расчету

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании

Положения о  Службе но тарифам Республики Тыва, утвержденного

постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. .Ye 200,

протокольного решения Правления Службы по тарифам Республики Тыва от

17 ноября 2022 г. №  14, Служба по тарифам Республики Тыва

П О С ТА Н О В Л Я Е Т:
1. В п есж  в приложения №  2 и 3 к постановлению Службы по

тарифам Республики Тыва от 20 декабря 2019 г. №  51 «Об установлении

долгосрочных параметров регулирования, тарифов на тепловую энергию

(мощность) и теплоноситель для О О О  «Ьай-Хаак тепло» па территории

Тапдипского кожууна Республики Тыва на 2019 - 2023 годы» изменения,

изложив и\ в следующей редакции:

«П рилож ение №  2

к постановлению Сл\жбы

по тарифам Республики Тыпа

от 20 декабря 2019 г. .\1-51

Т ариф ы  на тепловую  энергию  (м ощ ность) для О О О  «Б ай-Х аак тепло»
на территории Танлинского кожууна Республики Ты ва

на 2019-2023 годы

Вола

Пил тарифа Год с 1 января с 1 июля по с 1 июля но с 1 по 31

по 30 июня 31 декабря 30 ноября декабря

Экономически

обоснованный тариф

на тепловую энергию

2021 2479.28

2022 2363.85

(мощ ность).

руб./Гкал
2023 2633.86

Для потреби 1елей. в случае отсутствия дифференциации тарифоп

по схеме подключения

одноставочный,

руб ./Г  кал

2019 1796.52 1832.45

2020 1832.45 1869.10

2021 1869.10 1906.48

2022 1906.48 1944.61 2119.62

2023 2119.62

Население (с учетом Н Д С ) <*>

2019 1796.52 1832.45

одноставочный.

руб./Гкал

2020 1832.45 1869.10

2021 1869.10 1906,48

2022 1906.48 1944.61 2119.62

2023 21 19.62

<*>  Н Д С  нс прел)смотрен (В отнош ении оргаш-налип применяется упрош енная с и о е ч а

налогообложения в c o o ib c ic ih h ii с главой 26.2 Н ал оговою  кодекса Российском

Федерации).

11ри;тожснис №  3

к постановлению Службы

ко тарифам Республики Тыва

01 20 декабря 2019 гола .V? 5 1

Тариф ы  на теплоноситель дли О О О  «К ай-Х аак тепло» на территории
Т аплинского кожууна Республики Ты ва

на 2019-2023 годы

Мил тарифа од

Вода

с 1 января

но 30 июня

с 1 июля е 1 июля j с I декабря

но 31 ! но 30 | но 31

декабря [ ноября , декабря

Для тнребитслей , в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

одноставочный. 2019 24,90 24,90

р\ б./куб.м 2020 24.90 24,90

2021 24.90 26,90

2022 26.90 28.00 30,52

2023 30.52

Население (с  учетом Н Д С ) < *>

одпос 1авочт>1Й. 2019 24.90 24.90

руб.-куб.м 2020 24.90 24.90

2021 24.90 26,90

2022 26.90 28,00 30.52

2023 30.52

<-*'-• ИДС.' не предусмотрен (в отношении организации применяется упрощ енная система

пало: ообложенпя и со ош ст еш и н  с главой 26.2 Н ал огового кодекса Российской

Федерации).».

2. Действие настоящего постановления вступает в силу в

установленном порядке.

Руководитель li.I I. Бочарова